

Ny bog fortæller idrætspolitikens historie gennem 50 år

Claus Bøje og Søren Riiskjær: Dansk idrætspolitik - Idrætten i Kulturministeriet gennem 50 år

Denne bog tegner et billede af et område af dansk kulturpolitik, som har fået en paradoksalt beskedent politisk opmærksomhed, når man tager idrættens samfundsmæssige placering og synlighed i betragtning. Bogen imødekommer dermed et stort savn i belysningen af statens politiske engagement på idrætsområdet.

Idrætten er i næsten alle henseender den mest omfangsrige del af dansk kulturliv. Den er langt den største modtager af offentlige midler. Den aktiverer en større del af befolkningen end nogen anden kulturel aktivitet. Den tilskrives uvurderlige kvaliteter for befolkningens identitetsfølelse og sammenhold. Den præger sprog og opdragelse og tilbyder legende udfoldelse, målrettet præstation, jagten på sundhed og fascinerende medieoplevelser.

Alligevel bliver kulturpolitikens mål og principper alt for ofte tilsidesat, når idrætten gøres til genstand for politiske overvejelser og beslutninger.

Dansk idrætspolitik fortæller idrætspolitikens historie, siden Kulturministeriet begyndte at forholde sig til idrætten i starten af 1970'erne. Perioden har været fuld af spændinger mellem den politiske respekt for idrætsorganisationernes selvstændige forvaltning af de statslige tilskud og skiftende kulturministres forsøg på at få direkte indflydelse på midlernes anvendelse.

Forfatterne har været aktive medspillere i udviklingen. De går bag kulisserne og beskriver konflikter og magtkampe, når staten har blandet sig i for eksempel den frivillige sektor, eliteidrættens vilkår, breddeidrættens udviklingsmuligheder, anvendelsen af de statslige tilskud samt bekæmpelsen af doping.

Claus Bøje er tidligere idrætspolitisk rådgiver i Kulturministeriet, redaktionsleder i Danmarks Radio, forskningsmedarbejder på Idrætsforsk og udviklingschef i Lokale og Anlægsfonden.

Søren Riiskjær er tidligere forskningsmedarbejder på Idrætsforsk, kontorchef i Kulturministeriet, direktør i Team Danmark og afdelingschef i DGI.

Claus Bøje og Søren Riiskjær

Dansk idrætspolitik

312 sider

Forlagets pris: 399,95 kr.

Udk. d. 2. maj 2023